
Protokół z zebrania wiejskiego w sołectwie Weronikopole

dnia 04.04.2013 r.

W zebrartiu wzięło udział 1 9 osÓb. Lista obecności w załączeniu '

Przewodnicząca zebrania -sołtys sołectwa Weronikopole- Maria Pastusiak.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy Bralin- Roman Wojtysiak.

2. Radny Gminy Bralin- Kazimiera Kupczak

3. Sekretarz Gminy Bralin - Zbigniew Łatka

Porządek obrad zebrania wiejskiego w Weronikopolu:

1. Otwarcie,

2. Wystąpienie Wójta Gminy Bralin,

3. Wolne wnioski i głosy'

4. Zakończenie '

Ad. 1 .otwarcie zebrania nastąpiło o godzinie 1B @ 
'

Ad. 2' Na wstępie zebrania Wójt przedstawił główne tematy, wokół których

przebiegać będzie spotkanie z mieszkańcami, czyli tak zwana opłata śmieciowa oraz

sprawy dotyczące nowobudowanej drogi SB.

opłata śmieciowa jak wskazał Wójt wypływa z nałoŻonego na samorządy gminne

nowego obowiązku' który wynika z ustawy o czystości i porządku w gminach' W

naszej gminie Rada Gminy uchwaliła stawki za wywóz śmieci. Wysokość stawki za

segregowane śmieci wynosi B,00zł od osoby w gospodarstwie domowym, jednak nie

będzie wynosiła więcej niz 35,00 zł na rodzinę, emeryci powyzej 67 roku życia i

studenci przebywający poza miejscem zamieszkania do 25 roku życia będą płacić

50% stawki,'czyli 4,0O zł. Stawki takie obowiązywać będą w przypadku osobiście

złoŻone1 deklaracji przez zobowiązanego' który będzie deklarował w niej

segregowanie odpadów. W przypadku nie segregowania śmieci obowiązywaÓ będzie

stawka 12,00 zł od osoby. opłata za śmieci wyliczona miesięcznie dla kazdej

rodziny, płatna będzie w okresach dwumiesięcznych z góry do 15 dnia miesiąca. Za



WyWóz śmieci rodzina płaci bez względu na to czy śmieci będą przez nią wystawione'

czy nie. Zyska, więc na tym środowisko naturalne, bo opłata naliczana będzie nie od

ilości wystawionych Śmieci, a od ilości osÓb w domostwie, z tej prostej przyczyny nie

będzie się opłacało wywozic śmieci do lasu, czy w inne miejsca' Firma ,która będzie

odbierała śmieci będzie musiała posiadać samochody Wyposażone W Wagą oraz

system GPS. Gmina zakupi dla kazdego gospodarstwa domowego kubeł plastikowy

na kółkach oraz worki'

Ad. 3. W Wolnych wnioskach i głosach pada pytanie z Sali: pan Marek Bućko: ile

razy w miesiącu będą odbierać śmieci latem?

Wójt: Prawdopodobnie latem będą odbierać dwa razy w miesiącu. Wójt przedstawił

jak segregować Śmieci zgodnie z przedstawioną i rozdaną mieszkańcom broszurą:

odpady ,,mokre''- pojemnik plastikowy' odpady suche-worek Żółty onz odpady,,szkło''

-worek koloru zielonego. Wójt dodał , iz zostanie podana jeszcze informacja o

oddawaniu śmieci w gazetce gminnej.

Pada z Sali pytanie: Krzysztof Maćkowiak: czy będzie ktoś sprawdzał czy są
segregowane śmieci?

Wójt: osoby, ktÓre będą odbieraÓ śmieci będą ja kontrolować jak są segregowane.

Jeśli będą Źle segregowane to będzie nałozona stawka 12,00 zł od osoby bez

możliwości korzystania z ulgi. Wójt dodał, iz moŹna zmienić deklaracje w każdej

chwili.

Pan Jacek Gruchot zadał pytanie na temat broszurki informacyjnej jak segregować

śmieci, dodał, że jest nie jasna?

Wójt: odpowiedział, iŻ broszurka będzie jeszcze modyfikowana.

Padło pytanie z Sali czy mogą być kubły metalowe? WÓjt poinformował, iż sanepid

nie dopuszcza kubłów metalowych, mogą być tylko plastikowe. Wójt oznajmił, iz to

ustawodawca kazał ustaliÓ stawkę za wywóz śmieci do tej pory mięliśmy najtańsze

śmieci w obrębie innych gmin. Różne gminy maja rózne stawki na wywóz odpadów

jedna gminy po 13,00 a druga 5 zł, zostanie to Wszystko zweryfikowane. Jeśli po

przóliczeniu 'wszystkich kosztÓw moze być tak, iż zostanie obnizona stawka za

wywóz śmieci. Wójt gminy Bralin podkreślił ze budżet gminy nie jest nieskończony, iż

Wpływy z podatków są coraz mniejsze i Gmina musi szukaÓ innych kierunkÓw

pozyskiwania dochodów. Miedzy innymi na terenie gminy inwestycja - nadbudowa

drogi SB' której wykonawca jest firma Mota-Engil Polska, S.A zostawiła korzyści



finansowe dla mieszkańców. Stworzyła nowe miejsca pracy, mozliwośÓ wynajmu

mieszkań' Wójt podkreśla ,iz nadbudowa tej drogi jest uciązliwa dla wszystkich ,ale

robi wszystko żeby było to do zniesienia. Pozyskiwanie surowców przez firmę moze

odbywać się tylko w porze dnia.

Pada pytanie z Sali na temat budowy stawu w Czerminie?

Wójt odparł, iż zosIała wydana decyĄa na budowę stawu W Czerminie bez

możliwości wywozu żWiru na budowę drogi. Została stworzona droga tylko w celu

budowy stawu. Gmina Bralin posiada wpływ do budżetu 44 gr. za tonę wydobytego

zwiru opłaty środowiskowej z formalnie otworzonej żWirowni. Głos zabrali mieszkańcy

, jak będzie zabezpieczony ten staw przed dziećmi?

Wójt dodał 'iz właściciele zobowiązali się do tego aby był odpowiednio

zabezpieczony .

Wójt przedstawił pismo na użyczenie drogi przez firmę Mota-Engil Polska, S.A

,która zobowiązuję się do naprawy drogi, najprawdopodobniej będzie to nowa

nakładka nawierzchni drogi' Na koniec czen'vca zostanie zamkniętą żwlrownia w

Czerminie.

W wolnych wnioskach igłosach, które zadawano w trakcie spotkania , głos zabrał

między innymi Józef Banaszak: oznajmił ,iż znalazł się na policji ponieważ nie

posiadał pokwitowania za wywóz śmieci.

Wójt: należy posiadaĆ rachunki za wywÓz śmieci i szamba ,a takŻe odnośnie

kanalizacji należy się podłączyÓ do kanalizacji w ciągu pól roku od wybudowania lub

mieć faktury za wywóz szamba lub miec przydomową oczyszczalnie ścieków a

Gmina ma może to sprawdzió.

Jerzy Bartkowiak: zapytał czy będą w gminie środki do pozyskania na budowę

przydomowych oczyszczalni ścieków w Mielęcinie?

Wójt: jeśli będą środki ta tak ale Gmina Bralin jeszcze nie jest całkowicie

skanalizowana będzie to wszystko dokońqzone do 2015 roku, Gmina może otrzymaĆ

ogromna karę jeśli nie skończymy kanalizacji do 2015 roku. A potem będziemy

myśleli o przydomowych oczyszczalniach.

Kazimiera Kupczak: jak będzie rozwiązana sprawa ze starymi umowami o

odpadach?

Wójt: Gmina będzie rozwiązywała stare umowy śmieciowe, państvvo nie będziecie

obarczeni zadnymi kosztami z tego tytułu. Dostarczone zostaną do państwa

wypowiedzenia staĘ umowy śmieciowej. Pierwsza wpłata za nową umowę



śmieciową będzie do 15 sierpnia ,nie będzie to w lipcu aby nie nałozył się ze stara

umowa wpłaty.

Krzemień: pierwsza wpłata za śmieci będzie zbierana razem z woda?

Wójt tak będzie chodził inkasent lub można samemu można wpłaciÓ. W okresie letni

śmieci będQ odbierane 2 razy w miesiącu a w zimowym raz . Powinien powstać jak

najszybciej zakład komunalnych na terenie w ramach jednej aglomeracji.

Wyznaczono nam 5 składowisk na które możemy oddawać śmieci.

Pan Biegański; kiedy będzie robiona droga w kierunku Rzetni Parzynowa, ponieważ

teraz trzeba jechac pzez Kępno?

Wójt dostaliśmy pieniądze z województwa wielkopolskiego na drogi w Chojęcinie i

Nosalach w następnym roku będziemy wnioskować o pieniądze na drogę w

Czerminie i Mielęcinie.

Jerzy Baftkowiak zadał pytanie : czy można kupić oczyszczalnie ścieków ?

WÓjt : radni będą się zastanawiać nad tym faktem, będą podejmować rozmowę i

decyzje czy będzie oczyszczalnia ścieków sprzedana' która stała się nie rentowna.

Softys jak wygląda przydział kamienia?

WÓit jest już zrobiona tabela przydziału kamienia.

Józef Banaszak : ile zostało zrobione za pana kadencji panie wójcie w sołectwie

Weronikopole? WÓjt choćby sala w której siedzimy. Józef Banaszak: to zostało z

robione za środki ttE. Jerzy Bartkowiak'' najważniejsza jest lewa część drogi od

pana Bohm. WÓjt: trzeba pamiętać gdzie możemy inwestować a gdzie nie' to jest

droga powiatow a. Rafał Kiczka; na drodze powiatowej koło mojej posesji jest bardzo

wąsko tak że musza zjeŻdżać auta na moja posesje. Bańkowiak: trzeba to zrobić na

pierwszym miejscu' Wójt: otworzyć trzeba granice drogi która dotyczy powiatu a która

gminy ' Enilia Sznajder: nie została wymienona droga kierunku Marcinki, zostało to

usypane bez geodety. Wójt: pani sołtys pokaże o ktÓrą drogę chodzi na mapie żeby

geodeta mógł ja odtworzyc.

Józef Banaszak: co z droga koło posesji nr7 , mieszka tam pan Pudłowski?

Wójt: jeśli chodzi o drogę koło posesji pana Pudłowskiego jeśli ma być naprawiona to

będzie. Pan Pudłowski nie chce drogi, właściciel tej posesji tego nie chce.

Piotr Krzemień: jeśti pan Pudłowski nie chce to po co do tego wracać'

Ad. 4. Pan wĄt zakończył zebranie słowami iż powinnyśmy się rozwijaĆ jako Gmina,

iz środku UE są potrzebne do rozwoju ,ale nie każdy umie z nich korzystać. Gmina



Bralin składa się z 12 sołectw i wykazuje wszelkie starania żeby pozyskiwać jak

najwięcej środków z UE. Po wyczerpaniu wszystkich pytań zgromadzonych

mieszkańców zakończono zebranie o godzinie 19@.

Protokólant Przewodniczaca zebrania

ł


